事  務  連  絡

令和３年４月１６日

各務原市内入所・入居系高齢者施設 管理者各位

各務原市健康福祉部健康管理課長

施設入所者の新型コロナウイルスワクチン接種について

（再通知）

平素より、市政に多大なるご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 新型コロナウイルスワクチン接種にあたり、現在皆様方には接種希望者の情報提供など接種

に向けての体制づくりにご尽力いただいているところですが、接種希望者リスト作成にあたっ

ては、下記事項をご留意のうえ、ご対応いただきますようよろしくお願いいたします。

記

〇新型コロナウイルスのワクチン接種を受けるためには、「本人の同意」が必要です。

〇接種を受ける方の同意なく、接種が行われることはありません。

〇ワクチンの接種を受ける方には、予防接種による感染症予防の効果と、副反応のリス

クの双方について理解した上で、「自らの意思で接種」を受けていただきます。

〇本人の意思確認が難しい場合は、家族やかかりつけ医の協力を得ながら意思確認を行

い、接種についての同意を確認できた場合のみ接種が可能となります。

〇ご本人が接種を希望されているものの、何らかの理由でご本人による自署が困難な場

合は、ご家族の方等に代筆していただくことは可能です。

《問い合わせ先》

各務原市健康福祉部健康管理課

新型コロナウイルスワクチン接種対策室

担当：小栗・荻

ＴＥＬ：０５８－３８３－７２９７

Email：kenkok@city.kakamigahara.gifu.jp